

رسوایی جمهوری آذربایجان در بازی های لندن

آقاجان آبی اف مسئول فنی فدراسیون بین المللی پس از اتهام تبانی ، توسط فدراسیون جهانی بوکس اخراج شد

/خبرگزاری آران

خبرگزاری آران/سرویس آذربایجان

پس از قضاوت غیرمنصفانه فرانک شارماخ آلمانی در مبارزه بوکس علی مظاهری و بوکسور کوبایی، بوکسور ایرانی به دلیل اعتراض به داور آلمانی رینگ را ترک کرد اما با دست دادن به مربیان حریف از سالن خارج شد؛ قضاوت پر حرف و حدیث شارماخ در رسانه های مختلف جهان هم سر و صدا کرد و اکثر کاربران سایتهای معتبر هم حق را به مظاهری دادند.

خبرگزاری رویترز در این باره نوشت: دو مسئول قضاوت شب خجالت و شرمساری المپیک را رقم زدند. در ناداوری علیه علی مظاهری از ایران داور آلمانی مسابقه 5 روز محروم شد و مسئول فنی که از کشور آذربایجان بود، از بازی ها اخراج و به کشورش فرستاده شد

روزنامه واشنگتن پست، چاپ آمریکا نیز نوشت: پس از تغییر نتیجه بازی مظاهری، فدراسیون جهانی با اخراج مسئول آذربایجان واکنش نشان داد.

گاردین، روزنامه معتبر انگلیس نیز نوشت: حقوق یک بوکسور ایرانی(مظاهری) به خاطر اشتباه در سیستم امتیازدهی نادیده گرفته شد.

روزنامه تایمز هند عنوان کرد: حق علی مظاهری از ایران در همان دور اول بازی ها با اشتباه داوری نادیده گرفته شد.

مبارزه بعدی که جنجال آفرین شد را ساتوشی شیمیزو از ژاپن و محمد عبدالحمیدف از جمهوری آذربایجان در دسته ۵۶ کیلویی ها برگزار کردند. بوکسور ژاپنی تا راند آخر با نتیجه ۱۲ بر ۵ عقب بود اما به خاطر خستگی مفرط حریف، موفق شد او را ۵ بار ناک کند. داوران اما فقط ۵ امتیاز دادند تا بوکسور آذربایجانی که دائم روی کف رینگ بود، ۱۲ بر ۱۰ پیروز شود!

ژاپنی ها بلافاصله اعتراض رسمی خود را ارائه کردند. شیمیزو پس از مسابقه به خبرنگاران گفت: "انگلیس خانه بوکس است و تماشاگران هم از من حمایت کردند که از این موضوع خیلی خوشحالم. نمی فهمم چرا داوران علیه من رای دادند."

انجمن بین المللی مشت زنی آمانور بعد از بازی اعلام کرد که ایشانقلی مراد نیازوف داور ترکمنستانی هم از بازی های المپیک لندن اخراج شده است.

مراد نیازوف که داور مسابقه میان محمد عبدالحمیدف از جمهوری آذربایجان و ساتوشی شیمیزو از ژاپن بود با وجود شش بار ناک دان شدن مشت زن آذربایجانی در راند آخر او را برنده مسابقه اعلام کرده بود. این نتیجه پس از شکایت شیمیزو به نفع او تغییر کرد.

دو روز قبل نیز مهیار منشی پور قهرمان سابق بوکس حرفه ای جهان، به تلویزیون بی بی سی فارسی گفته بود که آذربایجان، از جمله کشورهایی است که نفوذی غیر قابل انکار در سطوح عالی فدراسیون جهانی بوکس دارد.

روزنامه ینی مساوات در واکنش به اخراج آقاجان آبی اف نوشت: رسوایی آذربایجان در بازی های المپیک با اخراج آقا جان آبی اف رقم خورد.

سال گذشته اتهام هایی مطرح شدند مبنی بر این که جمهوری آذربایجان دو مدال در المپیک ۲۰۱۱ لندن را به مبلغ ۱۰ میلیون دلار از فدراسیون جهانی بوکس پیش خرید کرده است. /خ

پایان پیام.